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[Arbejds- og socialministeren.] 
slippe for at være sammen med kommu- 
nisterne uden at gå det demokratiske sy- 
stem for nær, så er det vejen, man bør 
betræde. 

(Kort bemærkning). 

Per Hækkerup: Den højtærede arbejds- 
og socialminister sagde igen om spørgs- 
målet om fremsættelse af forslag om bo- 
sætningslån, at det afhang af bedømmelsen 
af de politiske muligheder, men tilføjede 
derefter, såvidt jeg forstod: jeg ønsker 
ikke personlig at fremme dette forslag. 
Må jeg opfatte det sådan, at vi har en klar 
og tydelig tilkendegivelse fra den højtærede 
arbejds- og socialminister af, at socialmi- 
nisteren er modstander af at gennemføre 
bosætningslån for unge? I modsat fald vil 
jeg anbefale ministeren at undersøge de 
politiske muligheder endnu en gang udfra 
en velvillig holdning. 

Med hensyn til det andet spørgsmål, om 
KUs stilling, vil jeg gerne have lov at præ- 
cisere, at den ungdomskonference, der er 
tale om, er en konference med repræsen- 
tation for al dansk ungdom, netop i hen- 
hold til KUs eget forslag, en offentlig 
konference, hvortil vi ikke har ment at 
kunne formene kommunistisk ungdom ad- 
gang, hvorimod vi har afvist samarbejdet 
med kommunistisk ungdom i fællesrådet. 

Må jeg endelig til det ærede medlem br. 
Alfred Jensen sige, at når vi i mit parti 
ikke kan stemme for det forslag til be- 
slutning, der ligger her, er det, fordi det 
ikke på nogen måde fremmer eller har 
fremmet en fornuftig debat om ungdom- 
mens anliggender. Vi er af den opfattelse, 
at hvis vi skal have en virkelig saglig og 
fornuftig debat også i det høje ting om 
ungdommens anliggender, må det ske der- 
ved, at vi tager de enkelte forslag op til 
debat hvert for sig. De dækker så stort 
et område og er så grundigt gennemdis- 
kuteret i ungdomskommissionen, at de også 
her fortjener at få en virkelig udtømmende 
debat, og hvert enkelt emne er så stort, 
at det fortjener en debat for sig og ikke 
den rodede debat, som kommunisterne har 
foranlediget ved den måde, de har stillet 
forslag på. 

(Kort bemærkning). 

Ordføreren for forslagsstillerne (Alfred 
Jensen): Det ærede medlem kunne have 
fået en fornuftig debat, hvis ban havde 
villet. Det, forslaget tager sigte på, er at 

fastslå, at vi skal have en grundigere de- 
bat om enkeltheder, men det har det ærede 
medlem ikke villet være med til. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Forslaget til beslutning a f  folketinget 
forkastedes med 78 stemmer mod 5. 

Formanden: Forslaget er dermed bort- 
faldet. 

Der er ikke mere at foretage i dette 
møde. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, onsdag den 27. februar, kl. 13 med 
følgende dagsorden: 

1) Spørgsmål til ministrene. 

2) Valg a f  15 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om ændring af den ved 
lov nr. 342 af ig. juni 1942 fastsatte 
frist, indenfor hvilken afhændelse af 
gravsteder på Holmens og Garnisons 
kirkegårde i København kan finde sted. 

3) Anden behandling af: 
Forslag til lov om ændring i lov om 

motorkøretøjer, lov om afgift af motor- 
køretøjer m. v. og lov om afgift af ben- 
zin. 

Mødet hævet kl. 17 27. 

81. m.øde. 

Onsdag den 27. februar kl. 13. 

Formanden: Rigsdagens præsidium har 
modtaget tfðlgende telegram: 

홢Lagtinget takker rigsdagen for den 
store velvilje og forståelse, der er lagt 
for dagen ved gennemførelsen af loven 
om P/f Sjövinnubankins rekonstruktion. 

Johan Poulsen, 
lagtingsformand. " 


